

3.-

ERABAKIA, 2023ko MAIATZAREN 9koa, IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA UPV/EHUko IRAKASLEAK ORDEZKATZEKO BEHARRAK BETETZEKO LAN POLTSA OSAGARRI BERRIETAN LAN POLTSETAN SARTZEKO LEHIAKETA PUBLIKOAN ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA (ERANSKINEAN AIPATUTAKO POLTSAK).

2.-

ERABAKIA, 2023ko APIRILAREN 5koa, IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA UPV/EHUko IRAKASLEAK ORDEZKATZEKO BEHARRAK BETETZEKO LAN POLTSA OSAGARRI BERRIETAN ETA DOKTOREEN LAN POLTSETAN SARTZEKO LEHIAKETA PUBLIKOAN ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA (ERANSKINEAN AIPATUTAKO POLTSAK).

1.-

ERABAKIA, 2023ko OTSAILAREN 22koa, UPV/EHUko IRAKASLE-IKERTZAILEEN ERREKTOREORDEARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA UPV/EHUko IRAKASLEAK ORDEZKATZEKO BEHARRAK BETETZEKO DOKTOREEN IZANGAIEN LAN POLTSA BERRIETAN SARTZEKO LEHIAKETA PUBLIKOAN ONARTUTAKO ETA BAZTERTUTAKO LEHIAKIDEEN BEHIN BETIKO ZERRENDA (salbu 140, 323 eta 325 zenbakidun lan-poltsak).

ERABAKIA, 2023ko MAIATZAREN 9koa, IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA UPV/EHUko IRAKASLEAK ORDEZKATZEKO BEHARRAK BETETZEKO LAN POLTSA OSAGARRI BERRIETAN LAN POLTSETAN SARTZEKO LEHIAKETA PUBLIKOAN ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA (ERANSKINEAN AIPATUTAKO POLTSAK).

Lehenengoa.- 2022ko irailaren 26ko Erabakiaren bidez deialdi publikoa egin zen irakasleen ordezkapen beharrei erantzuteko hautagaiak zerrenda berrietan sartzeko.

Bigarrena.- Aipatutako lehiaketarako eskabideak aurkezteko epea 2022ko urriaren 17an amaitu zen. Hala ere, 2022ko urriaren 24ko Erabakiaren bidez eskabideak aurkezteko epea luzatu zen, 2022ko urriaren 24ra arte.

2023ko otsailaren 10eko Erabakiaren bidez argitara eman zen lan poltza osagarri berrietan sartzeko lehiaketan onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda, eta otsailaren 24ra arteko epea ireki zen erreklamazioak egiteko eta akatsak zuzentzeko.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Kasu honetan honako hauek aplikatu behar dira: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena; 3/2004 Legea, otsailaren 25ekoa, Euskal Unibertsitate Sistemarena (martxoaren 12ko EHAA); Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia, errektorearen eskumenak eskuordetu eta gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak zehaztekoa (2021eko otsailaren 12ko EHAA); Gobernu Kontseiluaren 2022ko martxoaren 31ko Erabakia, UPV/EHUUn irakasleen ordezkoen zerrendak osatzeko eta gestionatzeko Arautegia onartzen duena (2022ko maiatzaren 18ko EHAA); 2022ko irailaren 26ko Erabakia, deialdia egiten duena; eta, oro har, kasuari dagozkion gainerako arau orokor guztiak.

Bigarrena.- Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordeak eskumena dauka, eskuordetzaz, erabaki hau emateko, Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia dela bide (errektorearen eskumenak eskuordetu eta gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak zehazteko erabakia).

Hirugarrena.- Irakasleen ordezkoak egiteko lan poltsetan sartzeko lehiaketa publikoaren deialdia egin zuen 2022ko irailaren 26ko Erabakiak

dioenez, akatsak zuzentzeko eta behin-behineko zerrendaren aurka erreklamazioak aurkezteko epea behin amaituta, zerrenda hori behin betiko bihurtuko da; eta zerrenda horren kontra aukerako berraztertze errekurtsua jarri ahal izango da hilabeteko epean edo, bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsua hilabete biko epean, zerrenda argitaratzen den egunetik hasita.

Horregatik guztiagatik, eta emanda ditudan eskumenen babesean, honako hau

ERABAKI DUT

Lehenengoa.- Onartzea UPV/EHUko irakasleak ordezkatzeko beharrak betetzeko lan poltsa osagarri berrietan sartzeko lehiaketa publikoan onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda (eranskinean aipatutako lan poltsak). Lehiaketa horretarako deialdia egin zen 2022ko irailaren 26ko Erabakiaren bidez.

Bigarrena.- Argitaratzea erabaki hau Irakasleen-ikertzaileen ataleko iragarki oholean eta unibertsitatearen webgunean.

Erabaki honek administrazio bidea amaitzen du, eta bere aurka aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dakioko Euskal Herriko Unibertsitateko Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordeari hilabeteko epean, erabaki hau webgunean argitaratzen den egunetik hasita (39/2015 Legea, urriaren 1ekoa Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena; 123. artikulua eta hurrengoak). Bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsua jar daiteke Bilboko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian hilabete biko epean, erabaki hau argitaratzen den egunetik hasita.

Leioa, 2023ko maitzaren 9a

ERREKTOREA

Eskuordetzaz (errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia, 2021/02/12ko EHAA)

Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea

30628936C Firmado digitalmente
por 30628936C
FEDERICO RECART (R:
Q4818001B)
Fecha: 2023.05.09
10:20:00 +02'00'

Iz.: Federico Recart Barañano

ERANSKINA

Saila	Jakintza-arloa	Profil zehatza	Poltsa-mota	Deialdiaren ordena
Artearen eta Musikaren Historia	Artearen Historia	Ez dagokio	Osagarria	222
Artearen eta Musikaren Historia	Musika	Ez dagokio	Osagarria	220
Didaktika eta Eskola Antolakuntza	Didaktika eta Eskola Antolakuntza	Ez dagokio	Osagarria	51
Energia Ingeniaritza	Ingeniaritza Hidraulikoa	Ez dagokio	Osagarria	153
Energia Ingeniaritza	Jariakinen Mekanika	Ez dagokio	Osagarria	157

Enpresa Zuzenbidea eta Zuzenbide Zibila	Lanaren eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	335
Enpresa Zuzenbidea eta Zuzenbide Zibila	Merkataritza Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	340
Enpresa Zuzenbidea eta Zuzenbide Zibila	Nazioarteko Zuzenbide Pribatua	Ez dagokio	Osagarria	346
Enpresa Zuzenbidea eta Zuzenbide Zibila	Zuzenbide Zibila	Ez dagokio	Osagarria	337
Eskultura eta Arte eta Teknologia	Eskultura	Eskultura	Osagarria	247
Eskultura eta Arte eta Teknologia	Margolaritza	Ikus-Entzunezko Irudia eta Fotografia	Osagarria	245

Eskultura eta Arte eta Teknologia	Margolaritza	Animazioa	Osagarria	243
Euskal Hizkuntza eta Komunikazioa	Euskal Filologia	Euskara Teknikoa	Osagarria	329
Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia eta Farmazia Teknologia	Ez dagokio	Osagarria	14
Filologia eta Historia	Frantses Filologia	Ez dagokio	Osagarria	273
Filologia eta Historia	Gaztelania	Ez dagokio	Osagarria	268

Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Arkeologia	Ez dagokio	Osagarria	289
Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Geografia Fisikoa	Ez dagokio	Osagarria	284
Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Historiaurrea	Ez dagokio	Osagarria	285
Hezkuntza Zientziak	Hezkuntzako Ikerkuntza eta Diagnosi Metodoak	Ez dagokio	Osagarria	334
Hezkuntza Zientziak	Hezkuntzaren Teoria eta Historia	Ez dagokio	Osagarria	333

Ikasketa Klasikoak	Antzinaroaren Historia	Ez dagokio	Osagarria	251
Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Ingeniaritza Kimikoa	Ez dagokio	Osagarria	149
Irudigintza	Irudigintza	Ez dagokio	Osagarria	25
Matematika, Zientzia Esperimental eta Gizarte Zientzien Didaktika	Gizarte Zientzien Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	352

Matematika, Zientzia Esperimental eta Gizarte Zientzien Didaktika	Matematikaren Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	354
Neurozientziak	Psikiatria	Ez dagokio	Osagarria	99
Oinarrizko Psikologia Prozesuak eta Garapena	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Ez dagokio	Osagarria	118
Oinarrizko Psikologia Prozesuak eta Garapena	Oinarrizko Psikologia	Ez dagokio	Osagarria	116

Oinarrizko Psikologia Prozesuak eta Garapena	Psikobiologia	Ez dagokio	Osagarria	120
Politika eta Administrazio Zientzia	Politika eta Administrazio Zientzia	Ez dagokio	Osagarria	89
Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia eta Ikerketa Metodologia	Zientzien eta Portaeraren Metodologia	Ez dagokio	Osagarria	314
Soziologia eta Gizarte Langintza	Soziologia	Ez dagokio	Osagarria	317

Zuzenbide Publikoa	Finantza eta Zerga Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	41
Zuzenbide Publikoa	Zuzenbide Penala	Ez dagokio	Osagarria	37
Zuzenbide Publikoa	Zuzenbide Prozesala	Ez dagokio	Osagarria	39

ERABAKIA, 2023ko APIRILAREN 5ekoa, IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA UPV/EHUko IRAKASLEAK ORDEZKATZEKO BEHARRAK BETETZEKO LAN POLTSA OSAGARRI BERRIETAN ETA DOKTOREEN LAN POLTSETAN SARTZEKO LEHIAKETA PUBLIKOAN ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA (ERANSKINEAN AIPATUTAKO POLTSAK).

Lehenengoa.- 2022ko irailaren 26ko Erabakiaren bidez deialdi publikoa egin zen irakasleen ordezkapen beharrei erantzuteko hautagaiak zerrenda berrietan sartzeko.

Bigarrena.- Aipatutako lehiaketarako eskabideak aurkezteko epea 2022ko urriaren 17an amaitu zen. Hala ere, 2022ko urriaren 24ko Erabakiaren bidez eskabideak aurkezteko epea luzatu zen, 2022ko urriaren 24ra arte.

2023ko otsailaren 10eko Erabakiaren bidez argitara eman zen lan poltsa osagarri berrietan eta doktoeren lan poltsetan sartzeko lehiaketan onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda (140, 323 eta 325 zenbakidun poltsak), eta otsailaren 24ra arteko epea ireki zen erreklamazioak egiteko eta akatsak zuzentzeko.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Kasu honetan honako hauek aplikatu behar dira: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena; 3/2004 Legea, otsailaren 25ekoa, Euskal Unibertsitate Sistemarena (martxoaren 12ko EHAA); Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia, errektorearen eskumenak eskuordetu eta gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak zehaztekoa (2021eko otsailaren 12ko EHAA); Gobernu Kontseiluaren 2022ko martxoaren 31ko Erabakia, UPV/EHUko irakasleen ordezkoen zerrendak osatzeko eta gestionatzeko Arautegia onartzen duena (2022ko maiatzaren 18ko EHAA); 2022ko irailaren 26ko Erabakia, deialdia egiten duena; eta, oro har, kasuari dagozkion gainerako arau orokor guztiak.

Bigarrena.- Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordeak eskumena dauka, eskuordetzaz, erabaki hau emateko, Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia dela bide (errektorearen eskumenak eskuordetu eta gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak zehazteko erabakia).

Hirugarrena.- Irakasleen ordezkooak egiteko lan poltsetan sartzeko lehiaketa publikoaren deialdia egin zuen 2022ko irailaren 26ko Erabakiak dioenez, akatsak zuzentzeko eta behin-behineko zerrendaren aurka erreklamazioak aurkezteko epea behin amaituta, zerrenda hori behin betiko bihurtuko da; eta zerrenda horren kontra aukerako berraztertze errekurtsua jarri ahal izango da hilabeteko epean edo, bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsua hilabete biko epean, zerrenda argitaratzen den egunetik hasita.
Horregatik guztiatik, eta emanda ditudan eskumenen babesean, honako hau

ERABAKI DUT

Lehenengoa.- Onartzea UPV/EHUko irakasleak ordezkatzeko beharrak betetzeko lan poltsa osagarri berrietan eta doktoreen lan poltsetan sartzeko lehiaketa publikoan onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda (eranskinean aipatutako lan poltsak). Lehiaketa horretarako deialdia egin zen 2022ko irailaren 26ko Erabakiaren bidez.

Bigarrena.- Argitaratzea erabaki hau Irakasleen-ikertzaileen ataleko iragarki oholean eta unibertsitatearen webgunean.

Erabaki honek administrazio bidea amaitzen du, eta bere aurka aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dakiok Euskal Herriko Unibertsitateko Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordeari hilabeteko epean, erabaki hau webgunean argitaratzen den egunetik hasita (39/2015 Legea, urriaren 1ekoa Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena; 123. artikulua eta hurrengoak). Bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsua jar daiteke Bilboko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian hilabete biko epean, erabaki hau argitaratzen den egunetik hasita.

Leioa, 2023ko apirilaren 5a

ERREKTOREA

Eskuordetzaz (errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia, 2021/02/12ko EHAA)
Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea

30628936C Firmado digitalmente
por 30628936C
FEDERICO RECARTE (R:
Q4818001B)
Fecha: 2023.04.05
11:40:45 +02'00'

Iz.: Federico Recart Barañano

ERANSKINA

Saila	Jakintza-arloa	Profil zehatza	Poltsa-mota	Deialdiaren ordena
Adierazpen Grafikoa eta Ingeniaritzako Proiektuak	Ingeniaritzako Adierazpen Grafikoa	Ez dagokio	Osagarria	81
Adierazpen Grafikoa eta Ingeniaritzako Proiektuak	Ingeniaritzako Proiektuak	Ez dagokio	Osagarria	79
Administrazio Zuzenbidea, Konstituzio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia	Administrazio Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	234
Administrazio Zuzenbidea, Konstituzio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia	Konstituzio Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	236
Administrazio Zuzenbidea, Konstituzio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia	Zuzenbidearen Filosofia	Ez dagokio	Osagarria	349
Analisi Ekonomikoa	Ekonomia Analisiaren Oinarriak	Ez dagokio	Osagarria	1

Arkitektura	Arkitektura Eraikuntzak	Ez dagokio	Osagarria	11
Arkitektura	Arkitektura Konposizioa	Ez dagokio	Osagarria	9
Arkitektura	Arkitekturako Adierazpen Grafikoa	Ez dagokio	Osagarria	5
Arkitektura	Arkitekturako Proiektuak	Ez dagokio	Osagarria	7
Arkitektura	Hirigintza eta Lurralde Antolakuntza	Ez dagokio	Osagarria	3
Balioen Filosofia eta Gizarte Antropologia	Filosofia Morala	Ez dagokio	Osagarria	227
Balioen Filosofia eta Gizarte Antropologia	Gizarte Antropologia	Ez dagokio	Osagarria	225
Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Ez dagokio	Osagarria	108
Biokimika eta Biologia Molekularra	Biokimika eta Biologia Molekularra	Ez dagokio	Osagarria	73
Ekonomia Aplikatua	Ekonomia Aplikatua	Ez dagokio	Osagarria	53
Ekonomia eta Kudeaketa	Ekonomia Aplikatua	Ez dagokio	Osagarria	63

Ekonomia eta Kudeaketa	Finantza Ekonomia eta Kontabilitatea	Ez dagokio	Osagarria	65
Ekonomia eta Kudeaketa	Finantza eta Zerga Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	57
Ekonomia eta Kudeaketa	Lanaren eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	59
Ekonomia eta Kudeaketa	Merkataritza Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	55
Ekonomia eta Kudeaketa	Zuzenbide Zibila	Ez dagokio	Osagarria	61
Elektrizitatea eta Elektronika	Elektronika	Elektronika eta Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Osagarria	68
Elektrizitatea eta Elektronika	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak	Ez dagokio	Osagarria	69
Energia Ingeniaritza	Ingeniaritza Nuklearra	Ez dagokio	Osagarria	155
Energia Ingeniaritza	Makina eta Motor Termikoak	Ez dagokio	Osagarria	159
Enpresen Antolakuntza	Enpresen Antolakuntza	Ez dagokio	Osagarria	96
Erizaintza I	Erizaintza	Ciencias de la Enfermería (Enfermero/a)	Osagarria	321

Erizaintza II	Erizaintza	Erizaintza	Osagarria	319
Erizaintza II	Erizaintza	Osasun Zientzien Profila	Osagarria	239
Eskultura eta Arte eta Teknologia	Margolaritza	Soinua, multimedia eta interaktiboak	Osagarria	242
Estomatologia I	Estomatologia	Estomatologia	Osagarria	192
Farmakologia	Farmakologia	Ez dagokio	Osagarria	194
Farmakologia	Farmakologia	FARMAKOLOGIA MEDIKOA APLIKATUA	Osagarria	196
Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Animalia Ekoizpena	Ez dagokio	Osagarria	18
Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Elikadura eta Bromatologia	Ez dagokio	Osagarria	20
Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Elikagaien Teknologia	Ez dagokio	Osagarria	16
Filologia eta Historia	Amerikaren Historia	Ez dagokio	Osagarria	263
Filologia eta Historia	Aro Berriaren Historia	Ez dagokio	Osagarria	266
Filologia eta Historia	Erdi Aroaren Historia	Ez dagokio	Osagarria	262
Filologia eta Historia	Espainiar Literatura	Ez dagokio	Osagarria	269

Filologia eta Historia	Italiar Filologia	Ez dagokio	Osagarria	271
Filologia eta Historia	Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua	Ez dagokio	Osagarria	275
Filosofia	Filosofia	Ez dagokio	Osagarria	198
Filosofia	Logika eta Zientziaren Filosofia	Ez dagokio	Osagarria	200
Finantza Ekonomia I (Empresen Kontabilitatea eta Administrazioa)	Finantza Ekonomia eta Kontabilitatea	Kontabilitatea	Osagarria	358
Finantza Ekonomia I (Empresen Kontabilitatea eta Administrazioa)	Finantza Ekonomia eta Kontabilitatea	Aktuarial	Osagarria	359
Finantza Ekonomia II (Empresa Ekonomia eta Merkaturatzea)	Finantza Ekonomia eta Kontabilitatea	Ez dagokio	Osagarria	324
Finantza Ekonomia II (Empresa Ekonomia eta Merkaturatzea)	Finantza Ekonomia eta Kontabilitatea	Ez dagokio	Doktorea	323

Finantza Ekonomia II (Empresa Ekonomía eta Merkaturatzea)	Merkaturatzea eta Merkatuen Ikerketa	Ez dagokio	Osagarria	326
Finantza Ekonomia II (Empresa Ekonomía eta Merkaturatzea)	Merkaturatzea eta Merkatuen Ikerketa	Ez dagokio	Doktorea	325
Fisika	Materia Kondentsatuaren Fisika	Ez dagokio	Osagarria	202
Fisika Aplikatua	Fisika Aplikatua	Ez dagokio	Osagarria	204
Fisiologia	Fisiologia	Ez dagokio	Osagarria	167
Fisiologia	Fisioterapia	Ez dagokio	Osagarria	165
Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Antropologia Fisikoa	Ez dagokio	Osagarria	209
Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Fisiologia	Animalien Fisiologia	Osagarria	208
Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Genetika	Ez dagokio	Osagarria	206

Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Eskualde Analisi Geografikoa	Ez dagokio	Osagarria	287
Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Giza Geografia	Ez dagokio	Osagarria	348
Geologia	Barne Geodinamika	Ez dagokio	Osagarria	296
Geologia	Estratigrafia	Ez dagokio	Osagarria	300
Geologia	Kanpo Geodinamika	Ez dagokio	Osagarria	298
Geologia	Kristalografia eta Mineralogia	Ez dagokio	Osagarria	302
Geologia	Paleontologia	Ez dagokio	Osagarria	294
Geologia	Petrologia eta Geokimika	Ez dagokio	Osagarria	292
Gizarte Psikologia	Gizarte Psikologia	Ez dagokio	Osagarria	110
Heziketa Fisikoa eta Kirola	Gorputz eta Kirol Hezkuntza	Ez dagokio	Osagarria	71
Historia Garaikidea	Historia Garaikidea	Ez dagokio	Osagarria	163
Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak	Euskal Filologia	Euskal Filologia: testuak, literatura, hizkuntzalaritza eta itzulpengintza	Osagarria	85

Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak	Hizkuntzalaritza Orokorra	Ez dagokio	Osagarria	83
Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	237
Ikasketa Klasikoak	Arabiar eta Islamiar Ikasketak	Ez dagokio	Osagarria	259
Ikasketa Klasikoak	Eslaviar Filologia	Ez dagokio	Osagarria	249
Ikasketa Klasikoak	Filologia Grekoa	Ez dagokio	Osagarria	255
Ikasketa Klasikoak	Indoeuropar Hizkuntzalaritza	Ez dagokio	Osagarria	257
Ikasketa Klasikoak	Latin Filologia	Ez dagokio	Osagarria	253
Ikus Entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea	Ikus-entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea	Publizitatea, Marketing eta Harremanak Publikoak	Osagarria	78
Ikus Entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea	Ikus-entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea	Ikus-Entzunezko Komunikazioa	Osagarria	77
Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia	Mikrobiologia	Ez dagokio	Osagarria	305
Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpen gintza eta Interpretazio	Aleman Filologia	Ez dagokio	Osagarria	279

Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazio	Ingeles Filologia	Ez dagokio	Osagarria	281
Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazio	Itzulpengintza eta Interpretazioa	Ez dagokio	Osagarria	277
Ingeniaritza Elektrikoa	Ingeniaritza Elektrikoa	Ez dagokio	Osagarria	162
Ingeniaritza Kimikoa	Ingeniaritza Kimikoa	Ez dagokio	Osagarria	152
Ingeniaritza Mekanikoa	Eraikuntzako Ingeniaritza	Ez dagokio	Osagarria	128
Ingeniaritza Mekanikoa	Ingeniaritza Mekanikoa	Ez dagokio	Osagarria	130
Ingeniaritza Mekanikoa	Ingurumen Jarraituen Mekanika eta Egituren Teoria	Ez dagokio	Osagarria	129
Itsasketa Zientzia eta Teknikak, Itsasontzi Makinak eta Itsasontziginta	Itsasketa Zientzia eta Teknikak	Ez dagokio	Osagarria	35
Itsasketa Zientzia eta Teknikak, Itsasontzi Makinak eta Itsasontziginta	Ontzigintza	Ez dagokio	Osagarria	34
Razetaritza	Razetaritza	Ez dagokio	Osagarria	97

Kimika Analitikoa	Kimika Analitikoa	Ez dagokio	Osagarria	112
Kimika Aplikatua	Ingeniaritza Kimikoa	Ez dagokio	Osagarria	172
Kimika Aplikatua	Kimika Analitikoa	Ez dagokio	Osagarria	170
Kimika Aplikatua	Kimika Ez-organikoa	Ez dagokio	Osagarria	173
Kimika Fisikoa	Kimika Fisikoa	Ciencias Basicas	Osagarria	224
Kimika Organikoa eta Ez-Organikoa	Kimika Ez-organikoa	Ez dagokio	Osagarria	125
Kimika Organikoa eta Ez-Organikoa	Kimika Organikoa	Ez dagokio	Osagarria	124
Kimika Organikoa I	Kimika Organikoa	Ez dagokio	Osagarria	113
Komunikazioen Ingeniaritza	Ingeniaritza Telematikoa	Ez dagokio	Osagarria	303
Konputagailuen Arkitektura eta Teknologia	Konputagailuen Arkitektura eta Teknologia	Ez dagokio	Osagarria	43
Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala	Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala	Ez dagokio	Osagarria	231
Landareen Biologia eta Ekologia	Botanika	Ez dagokio	Osagarria	32

Landareen Biologia eta Ekologia	Ekologia	Ekologia	Osagarria	28
Landareen Biologia eta Ekologia	Landareen Fisiologia	Landareen Biologia	Osagarria	29
Lengoaia eta Sistema Informatikoak	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak	Ez dagokio	Osagarria	148
Margolaritza	Margolaritza	Berriztapena	Osagarria	310
Margolaritza	Margolaritza	Margolaritza	Osagarria	307
Matematika	Aljebra	Matematika eta Estadistika	Osagarria	185
Matematika	Analisi Matematikoa	Matematika eta Estadistika	Osagarria	183
Matematika	Estatistika eta Ikerkuntza Operatiboa	Matematika eta Estadistika	Osagarria	188
Matematika	Geometria eta Topologia	Matematika eta Estadistika	Osagarria	181
Matematika	Matematika Aplikatua	Matematika eta Estadistika	Osagarria	190
Matematika Aplikatua	Matematika Aplikatua	Ez dagokio	Osagarria	87
Matematika, Zientzia Esperimental eta Gizarte Zientzien Didaktika	Zientzia Esperimentalen Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	355

Meatze eta Metalurgia Ingeniaritza eta Materialen Zientzia	Materialen Zientzia eta Metalurgia Ingeniaritza	Ez dagokio	Osagarria	177
Meatze eta Metalurgia Ingeniaritza eta Materialen Zientzia	Meatze Prospekzio eta Ikerkuntza	Ez dagokio	Osagarria	175
Meatze eta Metalurgia Ingeniaritza eta Materialen Zientzia	Meatzeen Ustiapena	Lehergaien Erabilera eta Makineria eta Bitarteko Osagarriak	Osagarria	176
Metodo Kuantitatiboak	Ekonomia Aplikatua	Ez dagokio	Osagarria	93
Metodo Kuantitatiboak	Ekonomia eta Enpresarako Metodo Kuantitatiboak	Ez dagokio	Osagarria	92
Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpenaren Didaktika	Gorputz Adierazpidearen Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	46
Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpenaren Didaktika	Musika Adierazpidearen Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	50

Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpenaren Didaktika	Plastika Adierazpidearen Didaktika	Ez dagokio	Osagarria	48
Neurozientziak	Giza Anatomia eta Enbriologia	Ez dagokio	Osagarria	102
Polimero eta Material Aurreratuak: Fisika, Kimika eta Teknologia	Kimika Fisikoa	Ez dagokio	Osagarria	341
Polimero eta Material Aurreratuak: Fisika, Kimika eta Teknologia	Materia Kondentsatuaren Fisika	Ez dagokio	Osagarria	344
Politika Publikoak eta Historia Ekonomikoa	Ekonomia Aplikatua	Ez dagokio	Osagarria	103
Politika Publikoak eta Historia Ekonomikoa	Ekonomia Historia eta Ekonomia Erakundeak	Ez dagokio	Osagarria	106
Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Osasun Publikoa	Osagarria	216
Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Ez dagokio	Osagarria	212
Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Bioestatistika eta Epidemiologia	Osagarria	214

Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Zientziaren Historia	Medikuntzaren Historia	Osagarria	217
Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia eta Ikerketa Metodologia	Nortasuna, Balioespena eta Psikologia Tratamenduak	Ez dagokio	Osagarria	312
Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Ez dagokio	Osagarria	327
Soziologia eta Gizarte Langintza	Gizarte Langintza eta Gizarte Zerbitzuak	Ez dagokio	Osagarria	315
Teknologia Elektronikoa	Teknologia Elektronikoa	Ez dagokio	Osagarria	122
Zelulen Biologia eta Histologia	Histologia	Histología Médica	Osagarria	229
Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia	Zelulen Biologia	Ez dagokio	Osagarria	23
Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia	Zoologia	Ez dagokio	Osagarria	21
Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Erromatar Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	137

Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Estatuaren Eliza Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	139
Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Estatuaren Eliza Zuzenbidea	Ez dagokio	Doktorea	140
Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Gizarte Pentsamendu eta Mugimenduen Historia	Ez dagokio	Osagarria	134
Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Konstituzio Zuzenbidea	Ez dagokio	Osagarria	141
Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Nazioarteko Zuzenbide Publikoa eta Nazioarteko Harremanak	Zuzenbide Internatzial Publikoa	Osagarria	145



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

NAZIOARTEKO
BIKAINASUN
CAMPUSA
CAMPUS DE
EXCELENCIA
INTERNACIONAL

Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko- Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Nazioarteko Zuzenbide Publikoa eta Nazioarteko Harremanak	Harreman Internatzionalak	Osagarria	143
Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko- Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare	Zuzenbidearen eta Erakundeen Historia	Ez dagokio	Osagarria	135

**ERABAKIA, 2023ko OTSAILAREN 22koa, UPV/EHUko IRAKASLE-
IKERTZAILEEN ERREKTOREORDEARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN
BAITA UPV/EHUko IRAKASLEAK ORDEZKATZEKO BEHARRAK BETETZEKO
DOKTOREEN IZANGAIEN LAN POLTSA BERRIETAN SARTZEKO
LEHIAKETA PUBLIKOAN ONARTUTAKO ETA BAZTERTUTAKO
LEHIAKIDEEN BEHIN BETIKO ZERRENDA (salbu 140, 323 eta 325
zenbakidun lan-poltsak).**

Lehenengoa.- 2022ko irailaren 26ko Erabakiaren bidez, deialdi publikoa egin zen UPV/EHUko irakasleen ordezkapenak egiteko izangaiak lan-poltsa berrietan sartzeko.

Bigarrena.- Aipatutako lehiaketan eskabideak aurkezteko epea 2022ko urriaren 17an amaitu zen. Hala ere, 2022ko urriaren 24ko Erabakiaren bidez eskabideak aurkezteko epea luzatu zen, 2022ko urriaren 24 arte.

2022ko abenduaren 16ko erabakiaren bidez doktoleen izengaien lan-poltsa berrietan sartzeko lehiaketaren onartu eta baztertutakoen behin-behineko zerrenda eman zen argitara (salbu 140, 323 eta 325 zenbakidun lan-poltsak), erreklamazioak aurkezteko eta errakuntzak zuzentzeko abenduaren 30eko bitarteko epea zabalduz.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Kasu honetan honako hauek aplikatu behar dira: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena; 3/2004 Legea, otsailaren 25ekoa, Euskal Unibertsitate Sistemarena (martxoaren 12ko EHAA); Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 2017ko urtarrilaren 25eko Erabakia, gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak zehazteko, eta eskumenak eskuordetzekoa (otsailaren 3ko EHAA); Gobernu Kontseiluaren 2022ko martxoaren 31ko Erabakia, UPV/EHUn irakasleen ordezkapenak egiteko izangaien zerrenda egin eta kudeatzeko Araudia onartzen duena (2022ko maiatzaren 18ko EHAA); deialdia egiten duen 2022ko irailaren 26ko Erabakia; eta gainerako arau orokorrak eta horiekin bat datozenak.

Bigarrena.- Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordeak eskumena du, eskuordetzaz, erabaki hau emateko, Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko errektoreak 2021eko urtarrilaren 28an gobernu taldearen egitura eta funtzionamendu arloak zehazteko, eta eskumenak eskuordetzeko emandako erabakiak.

Hirugarrena.- Ordezkapenak egiteko izangaiak lan poltsetan sartzeko lehiaketa publikoaren deialdia egiten duen 2022ko irailaren 26ko Erabakiak ezartzen duenez, errakuntzak zuzentzeko eta behin-behineko zerrendaren aurka erreklamazioak aurkezteko epea amaiturik, zerrenda hori behin

betiko bihurtuko dela. Bestalde, zerrenda argitaratu eta hilabeteko epean horren aurka egiteko berraztertze errekurtsoa aurkez daitekeela ere xedatzen du edo administrazioarekiko auzi errekurtsoa jar daiteke hilabete biko epean.

Horregatik guztiagatik, eta eman zaizkidan eskumenak erabiliz, honako hau

ERABAKI DUT:

Lehenengoa.- Onartzea irakasleen ordezkapenak egiteko **DOKTOREEN** izangaien lan poltsa berrietan sartzeko lehiaketa publikoan onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda (**salbu 140, 323 eta 325 zenbakidun lan-poltsak**). Lehiaketarako deialdia 2022ko irailaren 26ko Erabakiaren bidez egin zen.

Bigarrena.- Argitaratzea erabaki hau Irakasleen eta Ikertzaileen Ataleko iragarki taulan eta Unibertsitatearen webgunean argitaratzea.

Erabaki honek administrazio bidea amaitzen du. Bere aurka aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke Euskal Herriko Unibertsitateko Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordeari hilabeteko epean, erabaki hau webgunean argitaratzen denetik hasita. Bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsoa jar daiteke Bilboko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian hilabete biko epean, erabaki hau argitaratzen denetik hasita (Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea, urriaren 1koa; 123. artikulua eta hurrengoak).

Leioa, 2023ko otsailaren 22a

ERREKTOREA

Eskuordetuta (Errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko Erabakia, 2021/02/12ko EHAA)
Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea

30628936C
FEDERICO
RECart (R:
Q4818001B)

Firmado digitalmente
por 30628936C
FEDERICO RECart (R:
Q4818001B)
Fecha: 2023.02.22
09:28:34 +01'00'

Sin.: Federico Recart Baraño